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Nyt konkurrenceprogram 

 

Konkurrenceprogrammet blev sidst revideret i 2005 og blev indført fra 01/01 2006 og har nu 

fungeret i 5 år.  

I løbet af disse år er der vedtaget forskellige tolkninger som af gode grunde ikke har været 

mulig at indføje da programmet jo eksisterede i bogform. 

Der er samtidig opstået forskellige ønsker om en justering af konkurrenceprogrammet og ud 

over at antallet af klasser er reduceret fra 5 til 4 er det mest markante at det nu er tilladt at 

bruge bringsel/rulle i øvelser med halsgivning.  

 

Konkurrence- og dommerudvalget har derfor gennem 2010 arbejdet på at justere konkurrenceprogrammet. 

 

Resultatet kan ses på landsforeningen DcH’s hjemmeside www.dch-danmark.dk .  

Se under punktet ”DcH-program”, så kommer det frem.  

Som noget nyt går DcH også ind i den elektroniske tidsalder på dette område, og samtidig 

giver det muligheden for at vise miljøbevidsthed, idet programmet ikke bliver udgivet i bog-

form, men på lige fod med andre DcH-publikationer kun i elektronisk format. 

Det er jo også indlysende at der er en økonomisk besparelse ved at undlade trykkeomkost-

ningerne. 

En af de største fordele ved det elektroniske format er, at det nu er muligt at holde konkurrenceprogrammet 

løbende ajourført, i modsætning til det gamle bogprogram. Det er en fordel for både hundefører og dom-

mere da de har samme mulighed for at følge med i korrektioner. Alle ændringer vil fremgå af de bagerste 

sider i programmet.  

Den elektroniske udgave giver mulighed for både at downloade til egen pc, udskrive hele eller dele af pro-

grammet, og anvendelse af søgefunktionen samt via indekset at klikke direkte frem til den ønskede klasse. 

Husk altid at holde dig orienteret om de ”Generelle regler” samtidig med din aktuelle klasse.   

 

Altså det gamle grønne konkurrenceprogram er udgået og må ikke anvendes mere. Det gældende program 

er altid det der findes på DcH’s hjemmeside. 

 

 

Allan Iversen 

Øster Tverstedvej 2a, Tversted 

DK 9881 Bindslev 

Tlf.:      98 92 14 13 

Mobil:   29 10 44 38 

 

http://www.dch-danmark.dk/
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Central resultatregistrering 

 

En anden nyhed er en opfyldelse af mange konkurrencehundeførers ønske. 

Alle resultater bliver registeret centralt fremover, og ikke som tidligere i de enkelte kredse.  

Opdateringshastigheden har ikke altid svaret til hundeførernes forventninger, og der skulle 

en del arbejde til, hvis overhovedet muligt, for at skaffe sig et løbende overblik på lands-

plan. Åbne kredsgrænser har også været med til at skubbe til etableringen af denne nyhed. 

Konkurrenceudvalget vil fremover tage sig af registrerer af alle resultater fra de konkurrencer der står på 

DcH’s Online Tilmeldingssystem på DcH’s hjemmeside www.dch-danmark.dk .  

Det betyder, at de resultater der kommer fra disse konkurrencer bliver, registreret og lagt på 

www.dchdm.dk så man kan se resultaterne løbende.  

Man kan se resultaterne fra alle andre konkurrencer, i alle 6 kredse, så man altid er på det rene med hvor og 

hvordan man ligger i forhold til at komme med til DM, både på kreds- og landsplan.  

 

Når tiden så er inde til udtagelsen til DM skal vi ikke sende resultater på kryds og tværs af 

kredsene og pludselig konstatere, at der er nogle resultater der ikke er registreret eller er for-

kert.  

Her kan alle løbende gå ind og se hvad der står udfor sit navn.  

I den forbindelse vil vi gerne, at når du melde dig til konkurrencerne bruger det/de samme 

navne på både dig selv og din hund, så vi ikke får fejl, men tjek lige hjemmesiden www.dchdm.dk når du 

har haft resultater.  

Der forventes at gå ca. en uge fra konkurrenceafholdelse til resultaterne findes på hjemmesiden, måske 

kortere, men det afhænger af hvor hurtigt den arrangerende klub overfører resultaterne til central registre-

ring. 

 

Konkurrenceudvalget ønsker alle en god konkurrencesæson 2011. 

 

Medlemmer af udvalget: 

 

John Stenhøj  mail: j.stenhoej@gmail.com 

Stig Hansen   mail: stig_hansen@post.tele.dk 

Allan Iversen  mail: ku@dch-danmark.dk 

 

Med venlig hilsen 

Allan Iversen 

KU 
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